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Geir-Kåre Jordheim, RSEE

KJÆRE BRØDRE!
«Å tenke på fremtiden vil si å tjene dagen i dag. Den som 
bare ser samtiden og setter sin lit til øyeblikket, makter 
ikke å se hvor mye lys fremtiden skjuler. Det må vi sammen 
arbeide for. Akkurat nå er det noe vår verden trenger.»
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Året er snart omme, og vi er inne i travle dager før 
høytiden ringes inn og julefreden senker seg. Julen gjør 
verden litt mykere, snillere og varmere. 

Julens største gleder henter vi kanskje i våre egne hjerter. 
La oss å dele litt av vårt hjerte med våre nærmeste og de 
som trenger det. 

Når året ebber ut, ser vi oss tilbake. Hva fikk vi til, og hva 
bør vi lære av det vi ikke fikk til?

Det er godt å se mange nye brødre. Arbeidet med 
rekrutering har gitt resultater. Vi trenger det. Både til 
fornying på embetsplassen, og ikke minst  for å styrke  
grunnlosjenes økonomi. Samtidig er det viktig å holde på 
de brødrene vi har. Men hvor gode er vi egentlig på brødre 
pleie? Hvor gode er vi til å ta vare på hverandre? Vi kan 
helt klart bli bedre! Fremtidsutvalg har laget en 
informasjonspakke til losjene, som vil være et godt 
hjelpemiddel i dette arbeidet. Vi som enkeltbrødre må alle 
ta del i oppgaven. Se våre yngre og eldre brødre, og vi må 
vise at vi er bror for en bror. 

Alle Ordensakademiets grupper har gjort et godt arbeid 
dette året, Det er noe Ordensledelsen er takknemlig for. Vi 
opplever et stort engasjement, og mye kunnskap blant 
brødrene. Det kommer alle til gode. Og det inspirerer.

Åpenhet har fortsatt et stort potensial i Ordenen. Åpenhet 
om hva vi står for, og hvordan vi arbeider. Like viktig er 
åpenhet om hvorfor vi ikke forteller om alt det som skjer. 
Dette er opplevelser som skal hjelpe til for at vi skal bli 
bedre medmennesker!

Åpenhet  gjelder ikke bare utad,  men gjelder også  innad 
og blant brødrene. Ikke minst til våre ledsagere og våre 
nærmeste. 

Åpenhet gir trygghet, forståelse, og ikke minst aksept. 
Losjemagien vår blir likevel ikke borte. Den skapes i møte 
mellom brødrene. Sosialt samvær er en viktig del av våre 
møter. Det styrker felleskapet, og felleskap er godt for oss 
mennesker. Vi ønsker alle aksept for vår Orden, 
og annerkjennelse for de verdier vi ønsker å formidle.
Vi står på forskjellige steder i vår vandring. Vi er i undring 
på hva neste trinn vil si oss. Det som har vært, legger vi 
bak oss. Vi strekker oss og ser fremover - hva vil det neste 
bringe oss av kunnskap og visdom? 
Men vi setter stor pris på gjenopplevelsene i våre møter, 
og verdien av dette fordi vi oppdager til stadighet noe nytt, 
og vi ser verdien av gjentagelsen. 

Slik er det også med vår julefeiring. Vi prøver alle å ta tak i 
de gode tradisjoner, de gjentar seg, men vi tilfører ofte noe 
nytt. 

Kjære brødre, la oss gå inn i julehøytiden med gode tanker 
for det vi har fått til så langt, og la oss være optimistiske til 
de oppgavene som ligger foran oss.

Å tenke på fremtiden vil si å tjene dagen i dag. Den som 
bare ser samtiden og setter sin lit til øyeblikket, makter 
ikke å se hvor mye lys fremtiden skjuler. Det må vi sammen 
arbeide for. Akkurat nå er det noe vår verden trenger.
For hva er jul? Det er ømhet for fortiden, mot for nåtiden 
og håp for fremtiden. Det er et inderlig ønske om at hver 
stund skal flomme over av velsignelser, rike og evige, og at 
hver vei skal føre til fred.

Mine embedsmenn og jeg ønsker dere alle med familie en 
riktig god, fredfull og harmonisk julehøytid. 
Vårt ønske for det nye året er et godt år for våre brødre og 
vårt druidiske arbeid.
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ORDENEN INFORMERER

Denne høsten har vært en travel periode med 
mye aktivitet for Ordensledelsen. Gode 
opplevelser for alle Riks Storembetsmenn. Det 
har gitt oss det privilegium å møte mange nye 
brødre, samtidig som vi har blitt bedre kjent med 
våre losjer rundt om i landet. 

En bror i losje Pythagoras, Rolf Otto Strøm, har 
blitt hedret med Hedersdruid utmerkelsen på 
Ridderråd i Sandefjord 28. oktober. 

Olav Wåge i losje Misteltein, Per Ole Gunnar 
Gaustad i losje Myrica, Per Hodnesdal og 
Trond Emilsen i losje Pastos har mottatt sitt 
Seniorveterantegn for 50 års medlemskap. Dette 
vitner om trofaste brødre, og at ordenen vår har 
verdier som fortsatt gjelder.

Hvordan kan vi best tilpasse vår Orden for 
fremtiden, og hvordan kan vi tilrettelegge vår 
Ordenen for at det blir en god møteplass for 
brødrene. Vi har mottatt mange gode innspill fra 
utvalg, Storlosjer og Grunnlosjer. Og vi håper det 
kommer flere. Det er både en spennende og 
krevende oppgave, som Ordensledelsen håper 
både embetsmenn og brødre, sammen kan være 
med å løse på en god måte. 

Nå har vi fått et godt hjelpemiddel i den nye 
utgaven av Mamedo til å løse den oppgaven. 
Mamedo vil bli et enda bedre hjelpemiddel når 
alle våre ønsker er implementert i programmet. 

HUSK: Som brukere av Mamedo, er det veldig 
viktig å for dere å se etter, at adressen og 
andre opplysninger om dere er riktig. 

Når Barden blir sendt ut til dere, får vi ca. 50 
eksemplarer i retur med beskjed at det er feil 
adresse. At adressen er riktig, kan dere selv 
sjekke. Logg dere inn i Mamedo. Dersom det er 
vanskelig å logge seg inn, nøl ikke med å ta 
kontakt med skriver i egen Losje eller SSkr.

Verdenskongress 2024

Verdenskongressen i 2024 avholdes 14. og 15. 
juni i Stavanger med Den norske Druidorden 
FGDO som vertskap. Det er SL Rygir med bistand 
fra underliggende losjer som har påtatt seg å 
være arrangementsansvarlig. Det er vi svært 
takknemlig for. Vi håper på god oppslutning om 
arrangementet både fra norske og utenlandske 
losjer. 

Bruk av losjestjernen i dødsannonser
  

Vi har mottatt forespørsel om bruk av 
losjestjernen i dødsannonser og det er det 
selvfølgelig anledning til for de som ønsker det. 
Den syv takkede stjernen tilhører Den norske 
Druidorden FGDO og er patentbeskyttet. Den 
kan benyttes i dødsannonser til brødre som 
tilhørte vårt Ordenssamfunn ved sin død. 
Begravelsesbyråene har stjerna tilgjengelig i sitt 
program for dødsannonser.
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Bruk av Den Norske Druid Ordenens logo

 

Det nærmer seg juletid. Dagene er mørke og våte, 
men forventing av det som ligger foran gjør oss 
varme og fulle av forventinger. Det er tid for 
familie, venner og omsorg. Juletreet dekoreres 
med lys og pynt. Treet i stuen med sine grønne 
greiner er et symbol på liv og vekst. Selv om det 
er en gammel tradisjon, verdsetter vi den fortsatt. 
For mange er høytiden spesielt mørk, og en tid 
hvor savnet kjennes tungt. Kan jeg som bror og 
medmenneske gi litt ekstra med litt lys og varme. 

Hva vil min innsats bety? 

Ingen kan bry seg om alle, men alle kan bry seg 
om noen. 

Ordensledelsen ønsker dere alle med familie en 
riktig god, fredfull og harmonisk julehøytid. Vårt 
ønske for det nye året er et godt år for våre 
brødre og vårt druidiske arbeid». 
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Den Norske Druid Ordenens logo er det ikke 
anledning til for den enkelte SL og GL å 
benytte. Brev, invitasjoner og annet materiell 
med denne logoen indikerer at det kommer 
fra Den Norske Druidorden v/ Riksstorlosjen. 
Den enkelte SL og GL skal benytte sin egen 
logo ev sammen med vår syvtakkede stjerne.
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ORDENSAKADEMIET
IT OG DATA UTVALGET

Skrevet av: RSSKR Håkon A. Skalleberg

Hva er denne gruppens oppgave: Ikke overraskende er det 
Ordenens IT oppgaver.  

For å ivareta ordenens digitale målsetting er det tidligere 
opprettet et IT-utvalg.
Utvalgets mandat er å bistå i utviklingen og sette ut i live 
ordenens digitale satsings områder og daglig drift.

IT utvalgets sammensetning og kompetanse bør til enhver 
tid reflekteres i de oppgaver og behov utvalget står 
ovenfor. Etter behov kan det opprettes prosjekt grupper 
og hente inn kompetanse som trengs for gjennomføringen.

Den største oppgaven de siste 1,5 – 2 år er naturligvis 
Mamedo, vårt nye matrikkelsystem. Det har vært mange 
timers jobb med å legge inn data fra andre systemer, 
oversettinger og ikke minst å lage bruker-dokumentasjon 
for brødre og embetsmenn, samt gjennomføre opplærings-
sesjoner. Nylig kom systemet i ny versjon, og heller ikke 
dette skjedde av seg selv. IT/Data-utvalget er glad for å se 
hvor langt de enkelte losjer har kommet i å ta systemet i 
bruk, selv om det fortsatt er noe igjen å gjøre/forbedre.

Utvalget er en naturlig kobling til flere andre av 
Akademiets utvalg, hvor vi hjelper/bistår disse med den 
IT-relaterte delen. Her kan vi blant annet nevne:

• Hjulpet Rekrutteringsgruppen fra dens start.

• Assisterer Ordens Kapittelet med å legge inn tekstene de 
jobber med til vår Webside: fgdo.no. 
Vår webside vil fra nå primært være for de som søker info 
om vår Orden og potensielle nye søkere. 
Jobben med fgdo.no er faktisk 3-delt, da vi også ønsker å 
bruke noen med grafisk erfaring og kunnskap. 

• En annen viktig del som det jobbes mye med, er vårt 
e-post system og vår skylagring.  Skylagring betyr at vi 
kjøper lagringsplass for data uten å bry oss om akkurat 
hvor dette lagres.  Det som er viktig, er at vi er trygge på at 
dataene ikke er tilgjengelige for uvedkommende, samt at 
dataene er trygge.  Skylagring innfrir slike krav. Vi slipper 
dermed kostnader med anskaffelse og drift av egne 
servere og lagringsmedier, samt ansvaret for 
sikkerhetskopier.

IT/Datautvalgets handlingsplan
Hensikten med handlingsplanen er å kunne planlegge og 
holde oversikt over Ordenens IT aktiviteter og behov i 
perioden. Samt å prioritere disse og sette noen 
kostnadsrammer. Handlingsplanen bør revideres årlig eller 
så ofte det er behov.

Målsetting
Den digitale hverdag presser seg frem om vi vil eller ikke 
og i dag er har de fleste av våre brødre tilgang til og 
kompetanse til å benytte elektroniske hjelpemidler slik 
som PC, nettbrett og smarttelefoner etc. 

Ordenen har per i dag en rekke systemer for informasjons 
innhenting fra Storlosjer og Grunnlosjer, samt distribusjon 
av informasjon ut til medlemmer. En god del av denne 
informasjons flyten er per i dag basert på Mamedo. Noe 
informasjons distribusjon og innhenting vil fortsatt skje på 
gamlemåten.
Noen eksempler er:
• Møtelister
• Håndbøker for både Storlosjer og Grunnlosjer
• Ritualer

For å møte kravene fra en stadig mer digitalisert hverdag 
er en overordnet målsetting at i løpet av 5 år å ha flytte 
hele ordenens informasjons flyten over i skybaserte 
systemer.

IT/Data-Utvalget består av:
RSSKR Håkon A. Skalleberg, profesjonell bruker av IT 
maskiner.
Arild Slettingdalen fra Losje Abaris, senior IT mann for 
Orden.
Terje Vardenær Arnesen fra Losje Allbota, senior 
Mamedo-mann som har hjulpet til med Mamedo siden før 
systemet ble tatt i bruk.
Andreas Skalleberg fra Losje Hedera, en meget aktiv 
skriver i GL, som har brukt Mamedo med mye 
tilbakemeldinger og forslag. 
Kansellist Jan-Ole Pedersen fra Losje Cetus, som bruker 
systemene daglig og tidligere IT konsulent som er 
administrator i Mamedo og jobber med videreutvikling av 
programmet mot utvikleren som best passer Orden.
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Kommunikasjon i Ordenen
Den norske Druidorden er en organisasjon med mer enn 
2500 medlemmer. Disse tilhører 54 forskjellige grunnlosjer 
som igjen er underlagt 11 storlosjer. Det tas nesten hver 
dag beslutninger på forskjellige nivåer i vår Orden. 
Beslutninger som får konsekvenser for losjene og 
brødrene. Dette blir det informert om på forskjellige måter:

• Gjennom Mamedo

• Gjennom vår medlemsblad Barden

• Det sendes av og til ut brev fra Kanselliet, fra storlosjene 

og fra grunnlosjene.

• Grunnlosjene kommuniserer med sine medlemmer via 

e-post, brev, sms og sosiale medier.

Hva skjer når informasjonen ikke kommer dit den skal?
Og hva skjer når mottatt informasjon ikke blir registrert 
eller forstått?

Konsekvenser av dette har vi sikkert alle opplevd på en 
eller annen måte.
En bror møtte i feil antrekk fordi en møteendring ikke var 
registrert.
En bror fikk ikke den grad han hadde fortjent fordi 
informasjon ikke kom dit den skulle - eller i tide.
En embetsmann har ikke utført sine plikter fordi han ikke 
var informert om sitt ansvar eller ikke hadde forstått det.
Feil beslutninger ble tatt fordi noen «trodde» og ikke 
«visste». Riktig informasjon var ikke sendt, eller ikke lest av 
mottager. 

Tidligere ble det meste av informasjon fra Ordensledelsen 
sendt ut som brev og kalt «Ordens info». Dette ble så lest 
opp av Edel Erk på våre losjemøter. Ulempen var at denne 
informasjonen ikke ble mottatt av brødre som ikke var på 
møtene. For å sikre at «alle» får vite har vi nå fått «Ordenen 
informerer» i Barden. Det vi nå opplever er at brødre (og til 
og med embetsmenn) sier at «det har jeg ikke lest». «Det 
var bedre tidligere når det ble lest fra Edel Erks plass».

Er det avsender eller mottager som har ansvaret for at 
informasjon kommer frem?

For noen år siden fikk vi et eget e-post system i vår Orden. 
Hver enkelt embetsmann på alle nivåer fikk en e-post 
adresse som tilhørte embetet. Dette skulle gjøre det 
enklere ved f.eks embetsskifter. Den nye Skriveren i losjen 
hadde samme adresse som den tidligere. Det skulle også 
gjøre det enklere å sende ut informasjon til grupper av 
embetsmenn – f.eks alle Bibliotekarer. Det ble imidlertid 
etter hvert klart at ikke all informasjon kom dit den skulle. 
I en av våre storlosjer ble det gjort en test for å se om 
e-post systemet faktisk ble brukt av alle embetsmenn. 
Samtlige embetsmenn i alle grunnlosjene fikk en e-post de 
ble bedt om å bekrefte mottatt. Det tok flere måneder og 
mange purringer før alle hadde svart. Noen embetsmenn 
visste ikke at de hadde en embetsmail, og noen svar hadde 
signaturer som tilhørte den som hadde hatt embetet for 
flere perioder siden. 
Mye informasjon var derfor ikke mottatt og dermed heller 
ikke videresendt.

Kommunikasjon mellom brødre

Som brødre utgjør vi et mangfold. Det gir oss mulighet til å 
lære av hverandre. I Enhet, Fred og Samhold får vi også lov 
å være uenige. Uenighet er bra, det fremmer utvikling. 
Så skjer det at uenigheten oppstår fordi kommunikasjonen 
har vært uklar, mangelfull, tvetydig eller kanskje til og med 
har gått gjennom andre - «jeg har hørt at han har hørt». 
«jeg har hørt, men du må ikke si at jeg sa det» - Da oppstår 
konflikter. 

Enhet, Fred og Samhold burde være en garanti for at slikt 
ikke skulle skje i vår Orden. Kommunikasjon er mye enklere 
når den skjer mellom de det gjelder. Da kan vi forsikre oss 
om at budskapet er riktig forstått. Hører vi noe vi ikke liker, 
kan vi ta det med en gang. Kanskje det ikke var så ille? 
Mente han det slik det ble fortalt meg? Eller var det min 
tolkning av det jeg hørte?
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Skrevet av: Sverre Brodal , redaksjonen

RSCM Otto Grønningen

Navnet Otto Grønningen er nok kjent 
for de fleste fra før, siden han nå har 
tatt fatt på sin andre periode som 
RSCM. Bror Otto er gift med Janne, 
og de har tre voksne barn. Otto er 
opprinnelig trønder og vokste opp på 
Ørlandet. Han har fortsatt litt igjen av 
trønderdialekten etter mange og tretti 
år som østlending. 

Otto er bosatt på Konnerud i Dram-
men kommune, høyt over Drammen 
by. Til daglig jobber han som ingeniør 
for Kongsberg Defence Aerospace.

Vår RSCM startet sin druidiske 
vandring i losje Avalon, i april 2003. Et 
lite blikk i Mamedo viser at han steg 
raskt i gradene. Han ble CM i losje 
Avalon i mars 2006. Deretter ble det 
en periode som Edel Erk, etterfulgt av 
en periode som TjOE. I 2015 ble han 
innsatt som Stor Med Erk i storlosjen 
Eker. Bardens amatørskribent vil 
gjerne høre hvilke tanker han hadde, 

da han i løpet av sin første periode i 
storlosjen fikk spørsmål om å tre inn i 
ordensledelsen som Riks Stor 
Ceremonimester i 2019.

- Jeg fikk mange tanker i hodet. Det 
var egentlig uvirkelig at jeg skulle inn i 
Ordensledelsen. På den tiden var jeg 
forespurt en rolle som SEE og var 
innstilt på det. Jeg brukte ROE og 
Hedersdruid Kai Hagby som 
«konsulent». I forbindelse med de 
spørsmålene jeg hadde på den tiden, 
var han en god diskusjonspartner å 
ha. Jeg brukte litt tid på å venne meg 
til at jeg virkelig var blitt spurt. Jeg 
tenkte en del på om jeg virkelig var 
god nok for oppgaven. 

Losjen betyr mye for Bror Otto, men 
han ønsker også å fortelle litt om livet 
utenfor: - Familien betyr mye for meg, 
og jeg har mange barnebarn som jeg 
er glad i – så familie og losje er viktig. 
Ellers så prøver jeg å trene litt. Ikke 
mye, men det blir å gå noen turer. Jeg 
skal snart bli pensjonist, og går av 
med AFP 31. januar 2024. Vi har også 
kjøpt oss en ny hytte oppe på 
Lyseren, og jeg gleder meg til å ta den 
mer i bruk. Jeg vil gjerne utforske 
fiskemulighetene der.

Hadde du noen betenkeligheter med 
å ta på deg en ny periode som RSCM 
fra 2023? - Nei, jeg ble glad for å bli 
spurt om å delta en periode til. Det 
passet spesielt bra nå, siden jeg får 
mer tid til rådighet fra 1. januar 2025. 
Vi avslutter med å snakke litt mer om 
losjen. Angående utfordringene som 
kan knyttes direkte til rollen som 
RSCM, sier bror Otto: - En av mine 
viktigste oppgaver er å få videre 
framdrift i arbeidet med Ritualutval-
get. Vi har fortsatt en del å gjøre der, 

men vi har mange dyktige brødre som 
gjør en god innsats på det området.
Hvilke tanker har du om ordenens 
fremtid? - Jeg ser lyst på fremtiden 
for ordenen. Det er godt å gå på 
losjemøter og møte brødrenes 
positivitet. Det er tydelig at losjen er 
noe vi trenger, så jeg er glad for å 
være med.

Er det noe du vil trekke fram som 
fungerer spesielt bra? - Det virker 
som rekrutteringen virkelig går riktig 
vei nå, og det trenger vi. Det gleder 
meg at det er god rekruttering i 
grunnlosjene. 

Hva er den største utfordringen for 
Ordenen framover, sett fra ditt 
ståsted? - Det må være å holde 
kontinuerlig søkelys på rekruttering 
fremover. Vi må sørge for at dette blir 
en pågående aktivitet i mange år 
fremover – det trenger vår orden.

Barden takker for praten, og ønsker 
vår RSCM lykke til.
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Skrevet av: RSV Helge Fjellro og OE Reidar Øksnevad, redaksjonen

RSV Helge Fjellro

Helge Fjellro ble valgt inn til sitt første 
verv i Ordensledelsen i 2023 etter en 
kort karriere som SBIBL i SL Bjørgvin.  

Bror Helge vokste opp på en gård i 
Fjellbygd i Malangen, ca. 6 mil sør for 
Tromsø, på slutten av 1950 – tallet og 
var heime til 1971.  

På gård starter ofte arbeidskarrieren 
fra en kan gå, intet unntak for bror 
Helge. Hans far var ukependler og 
hans mor var alene med 4 barn i tett 
alder (født i 1955, 1956, bror Helge i 
1957 og en “atpåklatt” i 1959).  

Etter 4 år på fiske, før militærtjeneste, 
bar turen til Vestlandet. Et omflakken-
de liv som kraftlinjebygger rundt om i 
hele Norge, men mest fra Sandnes i 
Rogaland til Sognefjorden. 

I ca. 1980 flyttet han til Norheimsund, 
bygde hus der i 1984, og fikk 2 barn 
før samlivsbrudd. Bygde nytt hus i 
Øystese i 1994. Ny kone og 2 nye barn 
født i 1990 og 1995, så skilt på ny i 
2010. Siden den gang har han, som 
han selv sier det, vært frilanser. 

På 1990 – tallet var mye av kroppen til 
bror Helge “oppbrukt”, og 
omskolering var nødvendig. Han har 
fra ca 2001, drevet som takstmann.  

Allerede i 1986 fikk han spørsmål om 
å bli med i losje Malus, men hans 
arbeid gjorde at han var mye på reis, 
så han takket den gang nei, uten at 
han visste noe om Ordenen, og hva 
han egentlig gikk glipp av.  

I 2008 ble han igjen forespurt av Arne 
Garen. Da takket han ja til å være 
med, og hans Druidiske vandring 
startet i 2009. De første årene 
opplevde han, sikkert på lik linje med 
de aller fleste andre, som svært tråe. 
Det var tidvis vanskelig å møte, men 
som en svært god fadder i bror Arne 
Garen, ble han raskt hanket inn på rett 
spor igjen. Han har fremdeles ett 
håndskrevet brev som bror Arne 
sendte ham. 

De første årene i embetene i losje 
Malus, var som vikar. Fra 2014 var bror 
Helge ME, senere 5 år som EE, før han 
2021 fikk spørsmål om å være SBIBL i 
SL Bjørgvin.  

Fra hans posisjon som EE, ble han 
også kjent med huseier, som de leide 
losjelokalene av.  

I 2019 var han for første gang, 
sammen med huseier, på omvisning i 
resten av etasjen hvor losje Malus 
leide. Etter det opplyste han brødrene 
i losje Malus om, at han hadde funnet 
lokaler for ny Lund. Etter lang tid med 
forhandlinger ble så losje Malus herre 
i eget hus. Siden den gang har det 
pågått, og pågår fremdeles, mye 
dugnad med ny Lund.  

Som de fleste skjønner bruker bror 
Helge mye tid på losjen, og ikke minst 
på losjehuset, i tillegg til at han ikke 
har en 09 til 16 jobb. Arbeidsdagen 
hans starter ofte kl 04.00. Mellom 
04.00 og 08.30 blir det utrettet veldig 
mye, da det er få telefoner som 
kommer inn på den tiden, av naturlige 
årsaker. De fleste av oss andre er nok 
i vår søteste søvn på den tiden av 
døgnet. 

Losjearbeid ser han på som en utrolig 
kjekk hobby der en treffer nye og 
utrolig mange kjekke losjebrødre og 
personer en ellers ikke hadde fått 
møte, om en ikke ble med i Ordenen. 

Som bror Helge selv sier: “Jeg er også 
imponert av det arbeidet som til nå er 
lagt ned av vår RSEE og hans 
kollegium. Det blir ikke lett for en som 
meg, å fylle skoene etter min forgjen-
ger. Jeg ser frem til fortsettelsen av 
min druidiske vandring med spenning 
og glede. Selv om jeg føler det blir som 
å hoppe etter Wirkola!! “ 

Som medlem i Ordensledelsen får en 
også ett større innblikk i hvor mange 
engasjerte brødre vi har i vår Orden. 
Det er en formidabel innsats som 
legges ned rundt om i landet, sier han.  

Om fritida sier han videre: “Jeg bruker 
det meste av fritiden min på hytta på 
Hardangervidda, sammen med 
familien. Fjellturer er den beste 
rekreasjonen som finnes. Hytta kjøpte 
jeg i 2013, og den er i perioden etter 
det, påbygd og totalrenovert. Fiske på 
Hardangervidda må bare oppleves. 
Med fiskingen har jeg også lært meg å 
lage rakfisk. Oppvokst i Malangen var 
det for meg en ukjent måte å 
konservere fisken på. Bare lukten får 
en til å holde seg langt vekke.”  

Bror Helge har 4 barnebarn og 2 nye 
er forventet å komme til verden innen 
året er omme. Han er også glad i å 
reise, og etter 2019 har han tilbragt 
ferier i Karribien. Her er det herlig 
temperatur hele året, og i sjøen er det 
ikke under 26 grader.  

Avslutningsvis sier bror Helge: “I mitt 
nye embete ser jeg frem til å møte 
mange nye mennesker og brødre. 
Videre gleder jeg meg til ett godt 
samarbeid med losjebrødre i alle losjer, 
over det ganske land.” 

RIKS STOR VAKT
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STORLOSJEN RYGIR

Skrevet av: OE Arild Murvold, Stor Bibliotekar

Losje Plenydd Stavanger ble stiftet 22.11.1980, og lå den 
gang inn under Storlosjen Agder. 

Før den tid måtte brødrene hele den lange turen ned til 
Losje Sanden i Kristiansand for å finne en losje. Men disse 
brødrene ville mer og etter å ha lagt ned mye innsats ble en 
losje stiftet i stavanger. Losje Plenydd var den første 
etablerte Druid losjen i Rogaland

I flere år kjørte også flere brødre fra Jæren inn til Stavanger 
for sine møter i Plenydd, og brødrene fra Jæren stod for et 
godt oppmøte i sin losje i Stavanger. 

Det hadde flere ganger under bilturene vært diskutert om å 
etablere en losje ute på Jæren. Bror Jens G. Sørensen 
hadde kjøpt huset til Frelsesarmeen i Meierigata og løftet 
tanken sammen med de andre brødrene om å starte en 
losje der. Kort fortalt ble huset solgt til losjen og sammen 
med gode  losjebrødre fra Losje Plenydd Stavanger ble det 
satt i gang et stort restaureringsarbeid av huset. Arbeidet 
ble ledet av bror Jens som sammen med 15 brødre 
restaurerte alt fra fra kjeller til loft. Vi har alle god grunn til å 
takke disse stifterne for det arbeidet de gjorde for å få på 
plass en losje også ute på Bryne.

Etter et grundig og krevende dugnadsarbeid var endelig 
dagen kommet for å stifte av ny losje på Bryne. Datoen var 
lørdag 13.april 1996 og den nye Losjen fikk navnet Jadar. 
Det var embetsmenn fra Storlosjen Agder som foretok den 
høytidelige handling.

Samtidig startet Losje Plenydd arbeidet med å stifte enda 
en Losje, denne gang i Haugesund. Her ble det også gjort et 
grundig arbeid og Losje Yggdrasil ble stiftet 24.01.2001.

Da Losje Yggdrasil ble stiftet som tredje losje i Rogalands-
området, var grunnlaget lagt for å sette i gang arbeidet med 
å få etablert og stiftet en Stor Losje i regionen. Det er 

mange personer som skulle vært nevnt som pådrivere for 
sette i gang prosessen men kan ikke komme utenom å 
nevne nå avdøde Hedersdruid Tor Tjelta, ROE Magnor Reke 
ROE Lars Storhaug og ROE Per Kristian Hagen .

Storlosje Rygir ble stiftet 19.04.2002 med ROE Per Kristian 
Hagen som den første SEE, og Tor Tjelta som SOE.  Storlo-
sje Rygir dekker i dag området Bryne, Stavanger, 
Haugesund og Sandnes.

Losjemiljøet vokste raskt i Storlosjen Rygir sitt område. 
Spesielt gjaldt dette i miljøet rundt Druidenes hus på Bryne. 
Etter igjen godt arbeid av losjebrødre i Losje Jadar ble 
Losje Skjalgsson stiftet 09.09.2006. 
Det var embetsmenn fra Storlosjen Rygir som foretok 
denne høytidelige handling.
Veksten fortsatte og ivrige brøder i Losje Skjalgsson så 
muligheten til å starte enda en losje i Huset på Bryne. Etter 
igjen raskt og besluttsomt arbeid var alt klart og en ny losje 
Losje Tryggvason ble stiftet 22.10.2012..

Det har lenge vært et ønske om å få etablert en grunnlosje i 
Sandnes og etter initiativ og grundig prosess gjennomført 
av losje Jadar sammen med de andre losjene på Bryne og i 
Stavanger ble Losje Tegula stiftet 02.10.2021.

Det har opp gjennom årene vært en jevn tilgang av nye 
brødre til losjene i Storlosjen Rygir sitt område. En av 
årsakene til at det går bra er at brødrene er positive til å 
bidra og ta verv i utvalg både i grunnlosjen og i Storlosjen. 
Vi ser også at den enkelte losje bruker mye tid til øving på 
gjennomføring av ritualene. Det er viktig at brødrene får en 
god opplevelse og forståelse av ritualenes innhold.

Brødrene er også flinke til å besøke hverandres losje både 
på Bryne, Sandnes, Stavanger og Haugesund. Losje Celyn i 
Agder er også flittig besøkt og Losje Yggdrasil har et godt 
samarbeid med Losje Mizar i Odda. 

Under pandemien ble større sosiale arrangementer lagt på 
is. I den senere tid er tiltakene begynt å komme i gang igjen, 
Losje Jadar har gjennomført både høstfest og og oktober-
fest , Losje Tryggvason har gjennomført en redusert 
kandidataften som resulterte i 2 nye brødre, losje 
Skjalgsson har gjennomført fin sommerfest med ektefellen, 
Losje Yggdrasil har startet en årlig silda fest der ambisjonen 
etter hvert er å oppnå 100 deltakere . Noen vil kanskje si at 
dette er ambisiøst men brødrene i Haugesund kan sild og 
festivitas. 
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STORLOSJEN RYGIR

Losje Tegula har gjennomført en Cognac aften samt flere 
pubkvelder for sine brødre.

Sittende Stor Embetsmenn i Storlosjen Rygir ble installert i 
sine embeter 28.02.23. Fem av embetene er besatt av 
embetsmenn fra forrige kollegie. De tre nye embetsmenn 
har erfaring fra embeter i sine Grunnlosjer. Ganske 
umiddelbart etter installasjonen installerte det nye 
kollegiet våren 2023 nye embetsmenn i henholdsvis 
grunnlosjene 
Tryggvason, Yggdrasil og Skjalgsson. Kapittelmøtet ble 
arrangert 21.04.23 der 10 druidbrødre ble kallet til og 
resipierte i Kapittelgraden. Høsten 2023 er det 
gjennomført Ringgradsmøte der 7 kapittelbrødre resipierte 
og fikk tildelt sin Ringgrad.  

03.11.23 ble 10 Ringgradsbrødre Æret med Old Erk  graden, 
dette møtet ble gjennomført i Odd Fellow sine lokaler i 
Stavanger med Losje Plenydd som vertskapslosje. 
Samtidig er Storlosje Rygir glade for fire brødre som 
høsten 2023 er blitt hedret med ROE graden, dette gjelder 
brødrene Trond Erik Hetlelid, Ole Jakob Kverneland , 
Åsmund Sola og Martin Refve. Dette er brødre som har viet 
mye av sin tid til utviklingen av våre losjer i Storlosje Rygir. 

Embetsmenn i Storlosje Rygir ser med forventning  frem til 
oppfølging av Riksstormøtets vedtak om å ta  Akademiet 
inn i ordensloven. Skal vår orden begeistre flere ser vi det 
som positivt at ordenen ønsker å være en ledende og 
utviklende organisasjon. Vi har behov for å styrke 
opplæring og rolleforståelse. Dette vil skape mer 
nysgjerrighet og inkludering i vår orden samt forståelse av 
den druidiske lære.

Stor Embetsmenn i Losje Rygir er av Riks Stor Bibliotekar 
Bjørn Frode Dechsling og Leder av lederutviklingsutvalget 
Terje Jensen invitert til kurset «Lederutvikling for 
nyinstallerte embetsmenn». Opplæringen skal bidra til at 
embetsmenn i Storlosjene får økt kunnskap og selvinnsikt 
om hvordan man gjennom godt lederskap kan motivere og 
utvikle engasjementet i Storlosjene. Dette er en samling 
som vi alle ser frem til og som helt sikkert vil inspirere oss 
til å ta fatt på oppgavene som ligger foran oss. 

Det er i skrivende stund totalt 244 brødre tilknyttet 
grunnlosjene i Storlosje Rygir sitt område. Det som også er 
gledelig er at grunnlosjene  melder om at flere i løpet av 
senhøsten skal resipiere i ovatgraden.

Tabellen viser i skrivende stund antall brødre i hver av 
grunnlosjene fordelt på grader

Losje Ovat Bard Druid Kapittel Ringgrad OE ROE Sum

Plenydd 2 4 2 2 2 15 3 30

Jadar 5 2 7 6 22 19 2 68

Yggdrasil 1 4 4 5 2 8 0 24

Skjalgsson 3 4 10 8 18 12 0 55

Tryggvason 2 5 5 8 4 13 0 37

Tegula 4 4 4 2 9 7 5 35

Sum 17 23 32 31 57 74 10 244

Storlosje Rygir vil benytte anledningen til å ønske alle 
brødre i FGDO en God Jul og et Godt Nytt år
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Barden nr 4-2022.indd   28Barden nr 4-2022.indd   28 23.11.2022   11:5123.11.2022   11:51



12 BARDEN NR. 4/2023

EKTEMENNENE ER LOSJEBRØR, TINE, TIL VENSTRE, OG BRIT FÅR VERA MED PÅ TUR. 
– ME BLIR GODT TEKNE VARE PÅ. (FOTO: TERJE EGGUM)

For Tine frå Stavanger var det ikkje heilt hennar greie. 
Ho konkluderte med at det fekk halda med at mannen 
var innanfor. Til liks med Tine har Brit frå Øystese ein 
mann i brødrerekkjene, for henne har vegen også 
vorelang til personleg engasjement for losje.

– Eg såg lenge på dette som noko mannen min fekk ha 
for seg sjølv, seier Brit Magnussen.

– Det blei for stilleståande, seier Tine Sunde Hetland, 
– kjekke folk, men ikkje for meg.

Til losjesamling i Leikanger
Sistnemnde hadde ein kort karriere i søstreflokken. For 
den andre blei det på eit tidspunkt i livet attraktivt 
åvera med. I dag er ho losjesyster og trivst med det, i 
ein fellesskap berre kvinner har tilgang til.

Tine og Brit var to av femten fruer som var i følgje med 
mennene sine til losjesamling i Leikanger sist helg. 
Losje Balder, etablert i Leikanger i 1991, inviterte til 
Frukttreff, losjer frå heile Vestlandet møtte opp, innpå 
60 losjebrør av Den norske druideordenen tok inn på 
Sognefjord hotell.

– Det blei invitert til ei brei mønstring i Leikanger, seier 
Ole Ingar Hæreid, som er leiar i Losje Balder, og 
opplyser at det ikkje er kvart år Balder ber inn til ei slik 
samling.

Koronastenging var katastrofe
Losjesamfunna har ikkje hatt det lett etter 
koronatiltaka. Sosial «samrøre» er nøkkelen til 
kontinuitet i losjane. Losjer av dette slaget har 
regelmessige møter og rituelle aktivitetar, og blir desto 
hardare råka.

Druideordenen er ei «mannegreie» frå romersk tid. Her 
til lands har druidane vore organiserte sidan 1935. Det 
er heilt nyss kvinner har hatt høve til å bli opptekne i 
ordenen. Dei har ikkje tilgjenge til mennene 
sine losjetreff, men har etablert sine eigne. Det er på 
dette feltet Tine og Brit har fartstid, og sistnemnde er 
framleis losjesyster.

– Eg er medlem av ein damelosje i Stavanger, seier Brit, 
som har vore innom to losjer, som har blitt nedlagdei 
kjølvatnet av korona.

Losje nok å vera med på tur
Det starta med at mannen hennar varsamt oppmoda 
henne om å bli med på «damelaget».

– Men då hadde eg inga interesse av det, dette fekk 
vera hans, tenkte Brit då. Seinare kom ho på andre 
tankar, det skjedde etter møtet med ei klok dame, som 
var innanfor i losjen.

– Det var på eit tidspunkt eg ikkje hadde andre syslar, 
eg blei leia inn og var moden for det, seier ho.

Damene får vera med på tur, men ritualrommet er for mennene:

Me blir tekne godt vare på

30-ÅRSFEIRINGA GJEKK MED I KORONODRAGSUGET, NO 32 ÅR ETTER SKIPINGA, KAN 
OLAV EITUNGJERDE, KAI LILLE-HOMB OG RUNE KARLSEN, ALLE MEDFRÅ STARTEN, 
GRATULERA KVARANDRE MED DEI FØRSTE TRE TIÅRA, OG VEL SÅ DET. 
(FOTO: TERJE EGGUM)

Tekst og foto: Terje Eggum, Sogn Avis 19. Oktober 2023
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Claude Bernard Limited Edition laget kun for Ordenens brødrene!
Pris 8.490,-

 
 

 

Mekanisk ur
Safirglass
42mm
Vanntetthet 50 meter
Yellow PVD/Stainless Steel
Swiss Made - Sertifiserte
2 Års garanti og 5 Års reklamasjonsrett

Spesifikasjoner:
Laget i kun 250 eksemplarer, kun en
person per nr.
En del av inntektene for salg av
klokkene går direkte til Losjen. 
Kontakt Jan-Ole ved kanselliet eller

kanselliet@fgdo.no/3347440
tina@santrade.no/47330008

Informasjon:

       Tina ved Santrade AS for bestilling

Men Tine, om ikkje losjesyster sjølv, synest losjebrørne 
er flinke til å ta vare på damene sine.

– Me er godt inkluderte, seier Tine Sunde Hetland, og 
forsikrar at for hennar del er det losje nok å vera 
medlosjebrørne på tur. Damene er i alle fall «på tur» 
denne gongen, sidan dei ikkje har høve til å delta aktivt 
i mannen sitt ritualrom, dei har elles sitt eige.

Balder, losjen for sogningar
Båe ser at losjefellesskapen har mykje å seia for 
mennene deira.

– Eg ser at han kosar seg, seier Tine, og erfarer at det er 
klokt å ta på alvor losjebrørne sitt engasjement 
forordenen sin.
– Slik får me ein blidare mann i heimen, seier Tine, og 
Brit nikkar samtykkjande.

Losje Balder har i meir enn 30 år vore ordenen som 
samlar druidar i Sogn, men også utflytte sogningar, som 
Kai Lille-Homb og Per Hove. 

Eit 20-tals medlemer er aktive i ordenen, 10–15 fleire er 
opptekne som brør i Balder, som er ein grunnlosje, 
medan næraste storlosje er Bjørgvin.

Formål: Å bli eit betre menneske
Formålet med ordenen er å inngå i ein fellesskap med 
eitt mål for auga, å utvikla individet til eit betre 
menneske. Det er her dei rituelle øvingane kjem inn, 
graderte frå 1–7. To slike skal avviklast under opphaldet i 
Leikanger, eit 5. grads møte står på dagsordenen, det 
siste krev at storlosjen er medverkande.

Ole Ingar Hæreid forsikrar at mystikken er langt mindre 
fargerik enn kva folk kanskje trur.
– Alle menn er hjarteleg velkomne til å bli ein bror, seier 
han, og presiserer at religion og politikk ikkje er 
pådagsordenen når losjebrørne møtes.

STORLOSJEN BJØRGVIN
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STORLOSJEN BORGAR

Skrevet av: OE Knut Olav Myro, Stor Bibliotekar

Storlosjen Borgar stiftet 29.04.1995 som betyr at vi har blitt 
28 år og består i dag av følgende 6, Grunnlosjer - 
Moss – Losje Ovatstjernen og Losje Kriton
Fredrikstad – Losje Druidborgen og Losje Custos
Sarpsborg – Losje Ram
Halden – Losje Uxello

Storlosjen’s Embetsmenn ble installert 31.03 2022, med en 
liten korreksjon 28.08.2023 og består i dag av – SEE Roar 
Minge – SOE Ulf Erik Veidahl – SME Terje Jensen – Sbibl 
Tore Ludvigsen – SSKR Ragnar Øystein Klausen – SSKM 
Svein Tore Engebretsen – SCM Atle Sørbo – SV Hans 
Jørgen Kristiansen.

Storlosje møter i denne perioden var Ringmøte 16.10.2023 
og vertskap Losje Ovatstjernen.

Vi fikk 5 nye ringbødre denne natten og det var - 
Bror Hans Jørgen Hystad, Losje RAM
Bror Morten Joakim Davidsen, Losje RAM
Bror Helge Godtfred Ruud, Losje Uxello
Bror Arnfinn Ruud,  Losje Custos
Bror John Tommy Berntzen, Losje Custos

Det blir Old Erk møte 30.11. 2023 med Losje Ram som 
vertskap, Kapitel møte 03.04.2024 og 3 grunnlosjer skal ha 
embetsmenn skifte på vårparten av 2024, og det er Losje 
Custos, Losje Druidborgen og Losje Ram.

Rekruttering
Det jobbes mye med rekruttering i alle 6 grunnlosjer, og det 
er stort focus på dette område fra Storlosjen Borgar sin 
side. Og som flere storlosjer har fått erfare har pandemien 
satt sine spor I nedstegnings perioden, men det jobbes 
veldig bra med dette nå og det ser veldig bra ut for økt 
medlemstall i 2024, da flere grunnlosjer har mye på gang. 
Status er pr i dag er følgende for 2023 – 15 nye og 16 i 
avgang, total 276 brødre i Storlosje Borgar.

Rundebordskonferansen 
Storlosje Borgar har sin årlige Rundebordskonferanse den 
12 februar i 2024, hvor alle embetsmenn fra grunnlosjene 
samles. Den er to delt, med en del i plenum, hvor et par 
viktige emner behandles. Varierer fra år til år.

Innledes med et foredrag/innlegg per emne, med 
påfølgende diskusjon.
Aktuelle emner kan for eksempel være 
Opplæring/undervisning eller Rekruttering/Brødrepleie.
Vi forsøker å begrense denne delen til en time.

Arbeid i grupper.
Hver SL Embetsmann utarbeider sin egen agenda, med sine 
aktuelle saker.

SEE samler EE'ene fra GL i en gruppe.
SME samler "sine" ME i en gruppe.
SBibl samler "sine" Bibl i en gruppe.
Osv.

Vi forsøker også å begrense denne delen til en time.
Etter dette er Rundebordskonferansen ferdig.
SL Borgar har også Besøkslosjer i GL.
Det avholdes en Besøkslosje per Losje i løpet av kollegienes 
periode (2 år).
Iht ritualet for besøkslosjer.

Under denne kveldens Brodermåltid åpnes det for samtaler.
Hvor SL's embetsmenn svarer på spørsmål fra brødrene. 
Dette er veldig positivt for begge sider, da SL blir bedre 
kjent med embetsmennene fra GL, og det blir bedre kjent 
med embetsmennene fra SL, som gjør at vi styrker 
broderbåndet mellom oss. 
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NY HEDERSDRUID

Skrevet av: Odd Endresen, redaksjonen
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ROE Rolf Otto Strøm

På Ridderråd i slutten av oktober 2023 
ble bror Rolf Otto Strøm i losje 
Pythagoras tildelt Ordenenes 
Hederstegn og utnevnt til 
Hedersdruid. 

- Dette har bror Rolf Otto ærlig fortjent 
for hans store arbeide i Ordenes 
tjeneste. Jeg vet nesten ikke hvilke 
områder han ikke har vært involvert i. 
Han har jo jobbet aktivt i både IGLD, 
ordensledelsen, storlosje, grunnlosje og 
i mange forskjellige utvalg. Han er også 
leder i husstyret i Parkveien 47 B, sier 
EE Frank Maugesten i losje 
Pythagoras.

Den nye Hedersdruiden har som ridder 
tatt navnet «Ridder av Den oppriktige 
tale». Han valgte det navnet fordi han 
er relativt frittalende i møte med 
andre, forteller han.

Faren til bror Rolf Otto, Otto Strøm, var 
også en engasjert losjebror. Han var 
blant annet verdenspresident og RSEE 
i Norge.

Det var da naturlig at bror Rolf Otto 
startet sin losjevandring tidlig - i en 
alder av 25 år. Han begrunner det i et 
intervju med Barden i 2001, der han 
sier dette: 

- Jeg begynte å bli kjent med brødrene 
og deres familier allerede i 
barndommen gjennom juletrefester og 
sosiale treff. Hjemme i stua vår var det 
også ganske ofte møter og 
arrangementer mellom Druidbrødre fra 
nær og fjern.

I mars 1967 ble han tatt inn i losje 
Merlins-Stjerne, og hans tilknytning til 
losje Pythagoras startet i 1979 da han 
var en av stifterne av denne losjen. 
Bror Rolf Otto forteller at de to losjene 
i Oslo var blitt store. På den tiden 
kjøpte losjene huset i Parkveien, og 
man tenkte at det ville føre til 
ekspansjon i medlemstallet. Derfor 
startet arbeidet med å etablere en ny 
losje.

Han har hatt en rekke verv i så vel 
grunnlosje som storlosje, 
ordensledelsen og internasjonalt. Hans 
startet som Marshal (Ceremonimester) 
i 1979 og ble senere Med Erk, EE og 
TJOE. Etter noen år uten embetsverv 
ble han i 1995 Riks Stor Vakt og 
deretter Riks Stor Ceremonimester. I 
perioden 2013-16 var han Stor Old Erk. 
Bror Rolf Otto har også engasjert seg 
internasjonalt, der han har hatt flere 
verv, blant annet var han internasjonal 
Skattmester i 12 år. Han er fremdeles 
leder i Husstyret for losjehuset i 
Parkveien, der han har hatt ulike verv 
siden huset ble kjøpt. 

Han er Oldermann for Gildene i Oslo, 
og han er også kontaktperson for 
Gildene i Norge. Vi har nok ikke fått 
med oss alle verv og oppgaver han har 
tatt på seg, så det er en engasjert 
losjebror som nå er blitt Hedersdruid.

Da losje Pythagoras innledet vennskap 
med losje Dodona i Berlin, som er losje 
nr. 1 i Tyskland, var bror Rolf Otto 
sentral i arbeidet med å etablere 
forbindelsen og vennskapet. Dette er 
et vennskap som i høyeste grad 
fremdeles er aktivt.

Hedersdruid Rolf Otto Strøm er revisor 
av yrke. Det har ordenen hatt glede av 
da han var revisor her i tre perioder. På 
spørsmål om han har hobbyer eller 
annet som opptar han, svarer han at 
det ikke har vært tid til mye annet enn 
losjen og familien.
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VERDENSKONGRESSEN I STAVANGER I 2024
Skrevet av: Odd Endresen, redaksjonen

Litt om IGLD: Druidismen har som en av sine fremste 
målsetninger å oppnå fred og forståelse mellom 
mennesker og nasjoner. For å prøve å oppnå disse 
høye mål, er det opprettet en 
multinasjonal organisasjon som heter International 
Grand Lodge of Druidism (IGLD). Alle brødre som har 
2. grad eller høyere grader, kan være medlem. IGLD har 
ingen myndighet over nasjonale 
organisasjoner. 

Hvert fjerde år holdes en verdenskongress med det 
formål å stimulere kontakt mellom brødre og deres 
losjer over landegrensene, samt å drøft druidismens 
videre ekspansjon. Vervet som verdenspresident går 
på omgang mellom landene. I tillegg til arbeidet 
innenfor IGLD, har mange losjer knyttet kontakter med 
losjer i andre land, og på denne måten etablert gjensi-
dige 
vennskapslosjer. Gjennom vennskapslosjene oppnås 
det nær kontakt med brødre i andre land, samtidig 
som det sosiale arbeidet i egen losje stimuleres 
gjennom delles reisevirksomhet. 

Har du lyst til å møte losjebrødre fra flere land, er 
stedet Stavanger i juni 2024. Da avholdes 30th IGLD 
World Congress, og møtedager for besøkende brødre 
er fredag den 14. juni og kongressen avsluttes lørdag 
15. juni med festmiddag.

For å kunne delta må du ha Bardgraden eller høyere. 
Har du ikke IGLD-medlemskap, er det anledning til å 
resepiere under Verdenskongressen, som har som mål 
å stimulere til kontakt mellom brødre og deres losjer 
over landegrensene, samt å drøfte druidismens videre 
ekspansjon. 

På kongressen vil du sannsynligvis møte brødre fra 
mange europeiske land og kanskje også fra andre 
kanter av verden. 

FRA ET ARBEIDS- OG PLANLEGGINGSMØTE I IGLD. FRA VENSTRE GRAND 
SECRETARY GEIR-KÅRE JORDHEIM, GRAND PRESIDENT KAY HAGBY OG 
GRAND TREASURER PER ARNE MEIJGREN.
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Siden Island nå er et selvstendig land i 
losjesammenheng, blir de nå også selvstendig 
medlemsland i IGLD (International Grand
Lodge of Druidism).

Sentrale personer i forberedelsen av kongressen 
er Kay Hagby og Geir-Kåre Jordheim, henholdsvis 
Grand President og Grand Secretary. 

De ble valgt inn i embetene under 
Verdenskongressen i New Zealand i 2016 sammen 
med Grand Treasurer Per Arne Meijgren fra 
Sverige. De sier det er viktig å få fram at 
kongressen i 2024 ikke går over en hel uke som 
tidligere, og de håper at det da vil være flere 
brødre som ønsker å delta, både med tanke på 
tidsbruk og økonomi.

- Det vil bli lagt fram forslag om en modernisering 
av det internasjonale arbeidet. Mellom hver 
internasjonale kongress, er tanken at det holdes 
nasjonale IGLD-møter. Man tenker seg videre at 
kongressen vil gå på rundgang mellom de 

europeiske landene, kan de fortelle, og legger til at 
valg av ledelsen i IGLD også skal foretas, samt at 
Island vil bli tatt opp som egen nasjon i IGLD.

Det er Den norske Druidorden som er vertskap for 
kongressen, og får i den anledning god hjelp fra 
den lokale gruppen innen Storlosje Rygir, som står 
bak alt praktisk arbeide, ledet av Stor Old Erk 
Trond Erik Hetlelid.

Kongressen finner sted i Frimurerlosjens lokaler i 
Stavanger. Geir-Kåre Jordheim 
forteller at man setter stor pris på det gode 
samarbeidet med Frimurerordenen gjennom deres 
Stormester Ragnar Tollefsen, og legger til at de 
som står bak kongressen ønsker brødre fra fjern 
og nær velkommen til en arena der de møter og 
blir kjent med brødre og kanskje knytter bånd over 
landegrensene.

FRIMURERLOSJENS LOKALER I STAVANGER

VERDENSKONGRESSEN I STAVANGER I 2024
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IGLD World Congress 2024 Stavanger  

 International Grand Lodge of Druidism 
 

   

IGLD World Congress 
Stavanger 13-16 Juni 2024 

 

Dag/dato Tid Aktivitet Sted 

Torsdag 13/6 19.00 Middag for IGLD-ledelsen Clarion Hotel Stavanger, Arne 
Rettedals gate 14 

    
Fredag 14/6    Frimurerlosjen, Løkkeveien 8 
 09.00 Møte for IGLD-ledelsen  

 10.30 Lunsj  

 16.00-18.00 Registrering av besøkende brødre  

 18.30 Velkomst aperitif  

 19.30 “Komme-sammen” middag buffet Påmelding via Mamedo 
    
Lørdag 15/6   Frimurerlosjen, Løkkeveien 8 
 10.00 Møte for IGLD-ledelsen  

 11.00-13.00 Registrering av besøkende brødre  

 1200 Lunsj for alle deltakere  

 13.30 Rituelt møte del 1. Påmelding via Mamedo 
  - Innvielse av nye IGLD-medlemmer Påmelding via Mamedo for 

nye i IGLD graden 
 15.30 Kaffepause  

 16.00 Rituelt møte del 2.part  
  - Presentasjon av nye vedtak  
  - Valg  
  - Installasjoner  

 19.00 Aperitif  

 19.30 Gallamiddag Påmelding via Mamedo 

    
Søndag 16/6 10.00 Møte for nye og avtroppende IGLD-

ledere. 
Clarion Hotel Stavanger, Arne 
Rettedals gate 14 

 
Overnatting foregår på Clarion Hotel Stavanger, Arne Rettedals gate 14 (ca 100 meter fra Frimurerlosjen) 
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 19.30 Gallamiddag Påmelding via Mamedo 

    
Søndag 16/6 10.00 Møte for nye og avtroppende IGLD-

ledere. 
Clarion Hotel Stavanger, Arne 
Rettedals gate 14 

 
Overnatting foregår på Clarion Hotel Stavanger, Arne Rettedals gate 14 (ca 100 meter fra Frimurerlosjen) 

 

Historisk har ordenssamfunn blitt sett på som 
«hemmelige selskaper» hvor det foregår ting 
som ikke tåler dagens lys. Ved vårt opptak må vi 
også avlegge et taushetsløfte. Dette gjør at 
mange av våre brødre føler seg usikre på hva de 
kan fortelle i samtale med mennesker utenfor 
losjen. Spørsmål som: «Hva er losje?» eller «hva 
gjør dere der?» blir besvart med: «Det kan jeg 
ikke si. Det er hemmelig».

Det er veldig mye vi kan fortelle. 

• At vi er medlemmer er ikke hemmelig

• At vi har ritualer og symboler er ikke hemmelig. 
Vi kan ikke fortelle hva ritualene inneholder eller 
hva symbolene betyr, 
men vi kan si at vi bruker lys og musikk, og at de 
gir oss mulighet for meditasjon og ettertanke.

• At vi har tegn og løsen er ikke hemmelig. Uten 
å fortelle hva de er, kan vi si at disse kommer fra 
en tid (slutten av 17-hundre tallet) da det å ikke 
kunne skille mellom venn og fiende kunne få 
dramatiske konsekvenser. Våre tegn og løsen 
kunne bare kjennes av en «innviet» og han 
kunne vi stole på.

• At vi spiser et måltid sammen er ikke 
hemmelig. Det bidrar til å knytte oss sammen.

• At vi har det hyggelig er IKKE hemmelig. 
Mange losjebrødre opplever møtene som et 
«friminutt» i hverdagen.

• At vi får mulighet til å knytte nære vennskap er 
ikke hemmelig.

• Hva det måtte gi oss hver og en personlig, er 
ikke hemmelig.

HVA KAN VI FORTELLE?

post@jaertek.no
+47 51 77 98 00
jaertek.no

Vi gir industrien konkurransekraft 
gjennom riktig teknologi
CAD – CAM – Dokumentkontroll – HR-system
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H. Wilhelmsens allé 3-5, 3116 Tønsberg

SORG
En verdig begravelse fjerner 
ikke sorgen, men gjør den 
enklere å bære.

www.klemmetsby-firing.no24t: 33 38 12 00

Nøtterøy & Tjøme 
begravelsesbyrå 33 38 47 00

Stokke begravelsesbyrå 33 33 67 57

Re begravelsesbyrå 33 06 22 90

Tistedal: 691 91 463
Rakkestad: 692 22 200

Askim: 698 85 555
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Eiendomstaksering
Skadetaksering

Tilstandsrapport
Byggebistand

Løiten Brænderi
Åpent alle ukas 7 dager!

En Akevisitt
Åpne forestillinger om sommeren.
Grupper på bestilling hele året!
www.lbr.no - Mob: 90 18 99 05

Åpent alle ukas 7 dager!

En Akevisitt
Åpne forestillinger om sommeren.
Grupper på bestilling hele året!
www.lbr.no - Mob: 90 18 99 05

Åpningstider 9 -18 / 10 - 15
Storgata 13, 2408 Elverum

Tlf. butikk: 6241 2424
Mail butikk: post@sport1elverum.no

Tlf.: 62 42 66 00 / 90 77 48 75
E-post: roar.stensbye@online.no

www.averditakst.no
post@averditakst.no

55 27 90 00 - 906 21 401

T: 334 28 591 • M: 930 28 950
E-mail: post@arkonarkitekt.no
www.arkonarkitekt.com

Den norske Druidorden
Kjøpes av din Skattmester
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Det var far eller mor som sa det når du forsto det 
første gang. Din første anerkjennelse. Du lå der i en 
liten seng eller på et fang og oppfattet at noen skrøt 
av deg. Da gjorde du et «du var flink» til en gang til for 
å få en ny anerkjennelse. 

Anerkjennelse fra andre er det aller viktigste for et 
barn i sine første år. Barnet trives og vil vise at det kan 
være flink enda en gang. 

Det er jo også på den måten vi lærer hundene våre til å 
gjøre som vi vil. Sitt pent – å så flink. Apport – å så 
flink.... 

Jeg er overbevist om at vi ville ha oppfostra enda flere 
spesialister og enda flere flinke fagfolk, hvis folk nær 
elevene hadde sagt flink jente eller flink gutt flere 
ganger. 

Hver gang vi er på et losjemøte er det noen brødre 
som har forberedt seg for at vi skal få en god 
opplevelse. Det være seg embedsmenn, medhjelpere, 
kokk, lysmester og musikkleder, idéelt innlegg. Leder i 
Festkomitéen, serveringshjelperne og ikke å 
forglemme de brødre som reiser seg ved bordet. 

I vår losje kan det være et tjuetalls brødre som gjør det 
de kan for at vi andre skal få en god opplevelse. Jeg 
tror at losjekvelden blir en enda bedre opplevelse for 
hver av de utførende brødre om de får med seg en 
anerkjennelse hjem. 

DU ER FLINK! JEG LIKTE DET JEG SÅ/HØRTE. 

DETTE MÅ DU HA ØVD LENGE PÅ! 

Gode ord og anerkjennelse sporer en bror til mer øving 
i glede. For det er ikke bare barn som blir flinkere av å 
motta anerkjennelse. Anerkjennelse er den kraftigste 
motivatoren for et menneske gjennom hele livet. Tenk 
på skuespilleren som aldri pensjonerer seg. Kveld etter 
kveld, til livet sakte går over i alderdomsbesvær. 
Applausen er medisiner og vitaminer. Livet er verdt å 
leve. Motivasjon til å bli bedre. 

Jeg tror at det er vår druidiske lære som er med på å 
gjøre losjekveldene gode for alle brødre. Det er ikke 
langt mellom anerkjennende ord der vi vanker 
sammen. Ord og klapp på skulderen som vi kanskje 
ikke har møtt så mange andre steder. Det er godt å 
vite at vi har det sånn, for det er det det blir flinke 
gutter av. 

HAN SOM GJØR FEIL, VET DET BEST SELV! 

Takk for oppmerksomheten.

FLINK GUTT!

Skrevet av: Ukjent, Losje Jadar
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ALF PRØYSENS JUL

Skrevet av: Odd Endresen, redaksjonen

I 2008 var brødrene i Abaris sammen med sine 
ledsagere på tur til Hamar. En av utfluktene var til 
Prøysenmuseet, og derfra kunne vi gå Prestvegen fram til 
Prøysenstua, hjemmet til Alf Prøysen. Alf het egentlig Olafsen til 
etternavn, men han tok navnet Prøysen etter husmanns-plassen 
de bodde på.

Jeg kan se for meg stua der den ligger langs Prestvegen, og jeg 
ser for meg at han sitter ved vinduet og ser utover det skrånende 
terrenget og steinrøysa nedi bakken. Og det var nok fint å sitte 
der og filosofere over det han så, og kanskje var det utgangs-
punktet for at Julekveldsvisa starter slik:

Dra krakken bortåt glaset
Så sett vi øss og ser
Og prøve finne leia der julestjerna er

Jeg er sikker på at de aller fleste av oss forbinder en fin førjulstid 
med nettopp Julekveldsvisa.

Og som barn kjente vi nok særlig Musevisa, der Prøysen bruker 
humor og varme for å gi menneskelige tanker og skikker til en 
musefamilie – dyr som vi voksne til vanlig beskriver som 
skadedyr. 

Og musefaren sier nå skal vi danne ring
La støvlen stå i midten så går vi rundt omkring.
Vi gir hverandre halen som vi kan leie i
Og en og to og tre, også begynner vi.
Og musebestemora er også kommet inn
Nå sitter hun og koser seg i gyngestolen sin.
Ja, det er ikke noen ordentlig gyngestol,
Det er no som alle vet
Hun sitter der og gynger på en stor potet.

Alf kom fra vanlige kår. Faren var husmann, og Alf jobbet både 
som gårdsgutt og gjeter. Og diktingen hans bærer preg av 
naturen og den sosiale sammenhengen han vokste opp i. Han 
bruker ikke et vanskelig språk, men maler fine bilder for oss med 
enkel språkbruk. Men selv om språket er enkelt, er jeg ikke i tvil 
om at det ligger en klar tanke bak de bildene han gir oss. For egen 
del gir Prøysens dikting mulighet til å reflektere over livet. Tenk 
bare på «Du ska få en dag i mårå».   

En annen vise som jeg gjerne hører nå som jula nærmer seg, er 
Romjulsdrøm. For meg bringer denne visa fram gode 
barndomsminner, fordi min mor var fra Toten og jeg husker godt 
både bestemor, huset hennes og den landlige veien som førte dit. 
Jeg tror at livet var ganske likt både på Toten og på Prøysens 

Hedmarken, og jeg kan godt se for meg at handlingen i denne 
visa kan ha foregått nettopp der bestemor bodde.

Romjulsdrøm handler om den gamle skikken om gå julebukk, som 
dessverre ser ut til å bli mer eller mindre borte og erstattet av 
Halloween. Tradisjonen med å gå julebukk gikk ut på at barn 
kledde seg ut i romjula, gikk fra dør til dør, sang julesanger og fikk 
godteri og julekaker som belønning. 

Kanskje det er fordi at denne skikken ser ut til å bli borte, at visa 
til Prøysen er aktuell i dag også. Den vekker nok minner hos 
mange av oss, og skildrer på en fin måte spenning og forventning 
hos barna når de kledde seg ut og skulle ut og banke på dører. 

En skulle vøri fire år i romjul'n
Og kjint ei jinte som var nesten fem,
Og begge skulle kledd seg ut med masker
Og kømmi julbokk tel et bæssmorhem.

Og klokka skulle vara midt på dagen
Og vægen skulle vara lett å gå,
Og æille bikkjer skulle vara inne
Og æille biler skulle bære stå.

Men også de gamles forventninger og barns kjærlighet til ei god 
bestemor er i fokus for Alf Prøysen når han skildrer situasjonen 
da barna nærmer seg «bæssmorhuset» og bestemors reaksjon på 
å få besøk.

Og bæssmorhuset skulle mæssom såvå
Og bak gardina skulle ingen sjå
-Før vi fekk stiltre øss på tå i gangen
Og feste maska før vi banke på.

Så sku vi klampre inn på høge hæler
Og kvinke julbokkmål: "Godkvell, godkvell".
Og djupt i stolen sku a bæssmor svara:
«Så kom det julbokk åt en stakkar lell!"

En skulle vøri fire år i romjul'n
Da julelysa brente dagen lang
- Da væla var et hus med fire vegger,
Og saligheta var et bæssmorfang.

En riktig god og stemningsfull jul sammen med familie og venner 
ønskes dere alle.

Mange losjer har faste måter å møte julen på – gjennom måltider, dikt, julefortellinger, sanger med mer. I losje Abaris var det 
en tradisjon i mange år at en bror med røtter på Hedmarken hadde både ideelt innlegg og tale ved brodermåltidet om Alf 
Prøysen og hans juledikting. Senere, etter at dette opphørte, tenkte jeg når julemøtet nærmet seg på dette innslaget. Det 

inspirerte meg til å skrive et innlegg som ble publisert i det interne nyhetsbrevet til losje Abaris – og nå deles det med 
Bardens lesere i noe omarbeidet form.
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LOSJE ELYSIUM RUNDET 50 ÅR!

Skrevet av: Per Arne Ensby, Skm Losje Elysium

Lørdag 21. oktober var det jubileumsfest på 
Lillehammer! I alt 59 brødre var samlet til høytidelig, 
rituelt møte i Lunden og påfølgende festmiddag i 
lokalene i Mathiesens gate. Ordensledelsen, 
Storlosjene Eidsiva og Dovre og grunnlosjene Pastos, 
Cygnus, Phoenix, Taiga og Silva var godt representert 
i tillegg til 40 av våre egne brødre. Det ble et 
høytidsstemt møte hvor også vår eneste gjenværende 
stifter, Per Terje Sletmoen, ble takket og hedret med 
de syv røde roser av vår Edel Erk Geir Olsen Bye. Riks 
Old Erk Bjørn Mikkelsen tok oss med på en fargerik 
reise gjennom Elysiums oppstart og pionertiden 
hvorpå grunnmuren til det brorskapet vi ser i dag er 
solid fundamentert.

Jubileet ble så markert med en tre-retters festmeny 
som ble krydret med mange gode taler, 
gaveoverrekkelser og røde roser i en atmosfære av 
trygg og varm broderkjærlighet.

STARTEN

Som mange viktige hendelser, så starter også losje 
Elysiums tilblivelse ved en tilfeldighet. To menn, Kjell 
Smidesang fra Lillehammer og Arne Huseklepp i 
Tønsberg, ble på 60 tallet gode venner og etter hvert 
fortrolige. Arne var på den tiden en aktiv losjebror, - og 
han klarte gjennom samtaler å vekke Kjells 
nysgjerrighet på losjearbeid og vennskap mellom 
brødre.  

Dette blir dermed den spede begynnelse på en lang 
prosess som skulle ende med at losje Elysium 
etableres på Lillehammer. På denne lange vandringen 
er det noen viktige milepæler som bør nevnes.

Den 25.oktober 1971 blir det holdt et orienteringsmøte 
på Lillehammer. Fra ordensledelsen møter RSEE Otto 
Strøm, RSSekrt Birger Kongsli og OE Asbjørn Hageby. 
Hensikten med møte er å motivere og redegjøre for 
hvilke forutsetninger som må være til stede for 
opprettelsen av en losje.  

De fremmøtte, som er venner og bekjente av Kjell 
Smidesang, får også det råd å ta kontakt med en 
tilsvarende gruppe menn på Hamar med Arvid Jellum 
i spissen. Det ville være en styrke for gruppen på 
Lillehammer å kunne høste av de erfaringer som var 
gjort på Hamar.
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Dette skulle vise seg å sette fart på arbeidet. Den 4.
oktober 1971 ble Reidar Svae, Arne Berg og Kjell 
Smidesang, alle fra Lillehammer, tatt opp som 
ovatbrødre i losje Bardstjernen i Drammen. Bare tre 
uker senere den 23.oktober var de samme med på 
innstiftelse av losje Pastos på Hamar. Det ble dermed 
losje Pastos sitt ansvar å rekruttere brødre som skulle 
utgjøre stammen i en losje på Lillehammer. Denne 
prosessen skulle ta to år, men den 20.oktober ble det 
avholdt høytidsmøte med innstiftelse av losje Elysium 
i Odd Fellow lokaler i Mathiesens gate med 65 brødre 
til stede. 

Ordensledelsen med 
RSEE Otto Strøm i 
spissen var til stede og 
foretok den høytidelige 
handling.
 

50 ÅR ETTER 
Losje Elysium har hatt en jevn og stabil 
medlemsmasse de siste 10-årene og har i 
jubileumsåret rundt 55 i jubileumsåret 2023. 

Vår Edel Erk Geir Olsen Bye er opptatt av at vi ivaretar 
arven fra våre stiftere og pionerer på en god og verdig 
måte. De første årene i Losje Elysiums historie var 
preget av mye godt losjearbeide og vi forvalter en 
svært verdifull arv fra disse foregangsmenn. Vi står 
fortsatt sterkt i de Druidiske grunntanker og har et 
genuint ønske om å spre disse kunnskaper blant flere 
av distriktets menn. Det er mange av disse menn som 
er druider uten at de vet det og det er vår plikt å sørge 
for å opplyse disse ved å invitere dem inn i vårt 
brorskap.

I losje Elysium har det ideelle arbeid alltid vært vekt-
lagt. Vi har klart å skape en varmere losje med sterke 
bånd mellom brødrene. Gjennom aktivt arbeide vil vi i 
de kommende årene legge stor vekt på vekst i 
medlems-tallene våre slik at flere kan få ta del i vårt 
fellesskap. For å bedre lykkes med dette, vil vi arbeide 
for å styrke samarbeidet med våre søsterlosjer i 
Storlosjen Eidsiva.

Det er med andre ord en livskraftig 50års-jubilant som 
har tro på at Druidene vil være sterkt til stede på 
Lillehammer også i fremtiden.

LOSJE ELYSIUM RUNDET 50 ÅR!

Losje Elysium sine embetsmenn, med RSOE Geir Egil Tofsrud og RSME Arnfinn Lien
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Skrevet av: Odd Endresen, redaksjonen 

I drøye seks år har det vært et tett vennskap mellom 
losje Custos i Fredrikstad og losje Abaris i Sandefjord. 
Et vennskap som er til felles hygge og nytte for begge 
parter.

F.v. OE Trond Olsen, OE Ole Christian Kjøniksen og 
OE Roger Løkkevik

Det hele begynte med at Old Erk Ole Christian 
Kjøniksen i losje Abaris i 2016 skulle flytte tilbake til 
hjembyen Fredrikstad etter 44 år i Sandefjord. Etter 
råd fra Kanselliet tok han kontakt med losje Custos, 
som var en relativt ung losje. Der ble han godt tatt 
imot, og han ble Custosbror i 2017 med matrikkel 
nummer 23.

Losje Custos var da på søking etter en losje å knytte 
nærmere bånd til, og valget falt lett på den losjen bror 
Ole Christian kom fra, og kontakt oppstod mellom de 
to Edel Erkene - Roger Løkkevik i Custos og Trond 
Olsen i Abaris.

- Vårt første møte med brødrene i losje Abaris var 
Druidisk Nyår i Abaris i mai 2017. Vi var en fem-seks 
brødre fra losje Custos på besøk, og det viste seg at 
kjemien mellom brødrene i Abaris og Custos den 
kvelden virkelig ble god, sier bror Roger Løkkevik. Og 
dermed gikk startskuddet for en videreutvikling av 
vennskapet.

De to nåværende Edel Erkene, Tor Mølnvik i Custos 
og Derek Strøm-Normann i Abaris, forteller om et 
godt samarbeid for å styrke samarbeidet mellom de 

to losjene. De sier at vennskapslosje utgjør en viktig 
del i den enkeltes losjeliv. Vi ser frem til mange 
trivelige fellesmøter i fremtiden, og ikke minst mange 
gode samtaler på telefon og i møter, legger de til.

EE Tor Mølnvik sier de har fått gode ideer til gjen-
nomføringen av de rituelle møtene, som for eksempel 
i forbindelse med slukking av lys.  

- Vi i Custos har veldig godt utbytte av å være venn-
skapslosje med Abaris, en erfaren losje som har gitt 
oss som nystartet losje veldig mye. Vi håper at etter 
hvert som andre tar over stafettpinnen i de respektive 
losjene, vil samarbeidet bli videreført, legger bror Tor 
til.

Det kommer stadig nye ideer for utforming av samar-
beidet, og en tanke er at losjene kan ha lesetilgang til 
begge losjenes gruppesider på Facebook, noe man 
ser for seg at kan ha en god og interessant effekt på 
vennskapet.

Et eksempel på vennskapet er en tur losje Abaris 
planla til Det Kongelige Slott i 2022. Her ble losje 
Custos invitert til å delta. Losjenes deltakere møtte 
hverandre i Vigelandsparken, og hadde en hyggelig 
tid i parken før turen gikk til Det Kongelige Slott og 
guidet omvisning.

LOSJEVENNSKAP OVER OSLOFJORDEN

F.v. Derek Strøm-Normann og Tor Mølnvik



25BARDEN NR. 4/2023

SENIOR-VETERANTEGN 
ORDENENS 

FORTJENESTETEGN I GULL

EE Odd Arild Fjeld Jacobsen i midten flankeres av OE Per Hodnesdal 
på sin høyre side, og OE Trond Emilsen på hans venstre side.

OE Per Hodnesdal, losje Pastos, ble tildelt Senior-Veteran-
tegn 12.oktober 2023. Bror Per ble opptatt i vår losje 25.
januar 1973.

OE Trond Emilsen, losje Pastos, ble tildelt Senior-Veteran-
tegn 12.oktober 2023. Bror Trond ble opptatt i vår losje 04.
oktober 1973.

OE Olav Wåge, losje Misteltein, ble 
tildelt Senior-Veterantegn 14.
september 2023. 

Bror Olav startet sin druidiske 
vandring i Losje Druidstjernen i 1973, 
og i perioden 2014-2020 var han først 
Stor Vakt og deretter Stor Skatt-
mester i storlosje 

Skiringssal. Han har også vært Indre Vakt i grunnlosjen, og 
fikk tildelt grunnlosjens erkjentlighetstegn i 2021.
Bror Olav er en av stifterne av Losje Misteltein, som ble 
stiftet i august 2011.

ROE Per Ole Gunnar Gaustad, losje 
Myrica, ble tildelt Senior-Veterantegn 
9.oktober 2023. 

Fra Ordensledelsen deltok Riks Stor 
Skriver Håkon A. Skalleberg og Riks 
Stor Skattmester Henning Brørby. 
Seniorveteranen har innehatt tre 

embeter i grunnlosjen – Indre Vakt, Edel Erk og Tjenestegjø-
rende Old Erk. Han har også tre perioder som Stor Skatt-
mester. Videre er han stifter av losje Myrica.

F.v. RSV Helge Fjellro, ROE Svein Alvsaker og RSEE Geir-Kåre Jordheim

Under Høytidsmøte i losje Corona, mandag 9.oktober 2023, 
ble ROE Svein Alvsaker (Ridderen av epleblomsten) tildelt 
OFT for sin innsats i og for losjen. Det er RSEE Geir-Kåre 
Jordheim og RSV Helge Fjellro som sto for den stilige og 
høytidellige overrekkelsen. 

F.v. EE Trond Andersen, RSME Arnfinn Lien og RSEE Geir-Kåre 
Jordheim

Under Høytidsmøte i losje Silva, torsdag 16.november 2023, 
ble 
RSME Arnfinn Lien tildelt OFT for sin innsats i og for losjen. 
Det var RSEE Geir-Kåre Jordhaim, ROE Geir Tofsrud, RSSKR 
Håkon Skalleberg, RSSKM Henning Brørby og fungerende 
RSCM Asbjørn Strang som stod for den stilige og høytidlige 
overrekkelsen. 

Mer informasjon om Senior-Veteraner og Ordenens Fortjenestetegn i Gull kan finnes på barden.fgdo.no
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HIN   ÍSLENSKA DRUIDREGLA SGDR

Kæru bræður,
Senn er að baki fyrsta starfsár HÍDR og hefur starfið gengið ljó-
mandi vel og getum við verið stoltir af  Reglunni okkar. En það er 
mikið starf eftir og í raun lýkur þessu starfi aldrei. Reglan er í 
sífelldri þróun og þurfum við að vera duglegir að fylgjast með 
nýjungum sem nýta mætti í starfinu en á sama tíma standa fastir á 
því sem Reglan stendur fyrir. Í Noregi er mikið að gerast í þessum 
málum og er okkur velkomið að fylgjast með og það munum við 
gera..

Ein mesta byltingin til langs tíma er Mamedo kerfið sem mun 
verulega létta störf embættismanna og allar upplýsingar komnar á 
einn stað. Þarna verða geymdar fundarmætingar, gráðu hækkanir, 
Barden blaðið til lestrar og upplýsinga efni fyrir bræður tengdar 
gráðum og svo margt fleira.

Hið nýopnaða Kansilí er að nýtast mjög vel til stjórnar- og fræðslufunda og er það mjög ánægjulegt. 
Núna hefur verið ákveðinn opnunartími milli 12:00 – 15:00 alla miðvikudaga og situr RSSkr þar við 
vinnu og móttöku gesta. Hver veit nema það verði fleiri sem koma að opnunartíma í náinni framtíð. 
Endilega kíkja á bróður Eirík RSSkr til að fá upplýsingar eða bara kaffispjall um starfið eða hvað sem er.
Þegar þetta er skrifað er ekki hafið eldgos við Grindavík, allt er í óvissu. Litlar líkur taldar á, þótt ekki 
verði eldgos, að haldin verði jól í Grindarvík þar sem innviðir eru mikið skemmdir. Við finnum sárt til 
með öllum þeim fjölskyldum sem þessi eldsumbrot hafa áhrif á og sérstaklega bræðrum okkar sem eru 
búsettir þarna. Reynum eftir bestu getu að aðstoða þá og gleymum ekki að andlegur stuðningur 
skiptir líka máli og öll faðmlög vel þegin.

Í byrjun desember ljúkum við starfinu með fundum þar sem mökum er boðið með í Lundinn og eitt-
hvað  gott að borða á eftir.  Þetta er fyrir mér upphaf jólanna sú stund sem ég kemst í jólaskapið. 
Vonandi komumst við allir í jólaskapið og náum að undirbúa jólin með fjölskyldum okkar en við vitum 
að það verður ekki alstaðar auðvelt. 

Fyrir hönd HÍDR óska ég ykkur öllum og fjölskyldum ykkar gleðilegra jóla. 

Megi farsæld og friður fylgja ykkur á nýju ári. 

Jóhann Bogason RSEE
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Eiendomstaksering
Skadetaksering

Tilstandsrapport
Byggebistand

Løiten Brænderi
Åpent alle ukas 7 dager!

En Akevisitt
Åpne forestillinger om sommeren.
Grupper på bestilling hele året!
www.lbr.no - Mob: 90 18 99 05

Åpent alle ukas 7 dager!

En Akevisitt
Åpne forestillinger om sommeren.
Grupper på bestilling hele året!
www.lbr.no - Mob: 90 18 99 05

Åpningstider 9 -18 / 10 - 15
Storgata 13, 2408 Elverum

Tlf. butikk: 6241 2424
Mail butikk: post@sport1elverum.no

Tlf.: 62 42 66 00 / 90 77 48 75
E-post: roar.stensbye@online.no

www.averditakst.no
post@averditakst.no

55 27 90 00 - 906 21 401

T: 334 28 591 • M: 930 28 950
E-mail: post@arkonarkitekt.no
www.arkonarkitekt.com

Den norske Druidorden
Kjøpes av din Skattmester
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HIN   ÍSLENSKA DRUIDREGLA SGDR

Vinátta.
Góðir vinir vita að þér líður ekki alltaf vel, þeir skilja og skynja hvenær þú þarft 
að vera einn og hvenær þú þarft þeirra stuðning.
Það sama á við um þig, þú áttar þig á því að það þarf tvo til að geta átt gott 
vinasamband. Þið styðjið hvorn annan og veitið hvor öðrum gleði og hamingju.

Þið leyfið hvor öðrum að gera mistök og hjálpið svo til þegar þau eru búin.

Vinátta snýst um að vera til staðar, veita gleði, hamingju, bros, öxl til þess að 
gráta á. En allt þetta skiptir engu máli ef vináttan er ekki 
raunveruleg.  
Að vera góður vinur felur í sér að styðja, standa með, hrósa og hjálpa.

 Sönn vinátta felst í viljanum að gefa af tíma sínum.
Að gefa af sjálfum sér þegar við í raun höfum lítið aflögu.
Fórnfús kærleikur gagnvart öðrum kostar bæði tíma og þolinmæði en er vel 
þess virði í ljósi alls þess góða sem við fáum í staðinn, kærleikur frá öðrum, 
traust, virðingu og ævarandi vinátta.
Ómetanlegir hlutir sem skipta meira máli en öll verðmæti heimsins.

Og það fer ekkert á milli mála hverjir eru þínir raunverulegu vinir. 

Haltu í þá !!!
Þeir munu gera líf þitt ríkara.
Hugvekja flutt af Guðmundi Inga OE Fjölnir   
 26.10.2023
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Tekst og foto fra øvelsen: Bibl Einar Buø, losje Celyn

Tekst fra kurset: Skr. Jan André Hermansen, losje Jadar

Torsdag 21. September var det ordinært ovatmøte i losje Celyn i 
Mandal. 

Før møtets avslutning ble det gjennomført en brann- og 
evakueringsøvelse. 27 beherskede brødre forlot Lunden, på vei 
til en av de sjekkede nødutgangene i motsatt ende av Lunden. 
Denne nødutgangen var selvsagt tydelig merket, og endte i den 
utvendige branntrappa. Trygt ute ble det foretatt opptelling av 
brødrene. 

Hele seansen ble bestemt ledet av IV, Tor Martin Olsen, som 
etter boka bl.a. er HMS-ansvarlig i losjen. 
Etter denne korte turen ut i friluft denne milde høstkvelden, ble 
den rituelle delen av møtet avsluttet på en sedvanlig og flott 
måte 

Øvelse gjør mester, også når det gjelder brann- og evakue-
ringsøvelser. Skulle uhellet være ute, er det viktig at brødrene 
vet hvordan en opptrer etter opplærte rutiner. 

Dersom ikke din losje har gjennomført slike øvelser er dere 
herved utfordret til å gjennomføre slike. 

I samme leia ble det mandag 23.oktober avholdt kurs i bruk av 
hjertestarter og slukkemidler på Druidenes Hus på Bryne. 
Pådriver og initiativtaker var IV i losje Jadar, br. Edvin Harry 
Hustavnes.  

I losjehuset på Bryne har det vært hjertestarter i mange år, så 
det var på tide med en oppfriskning for de som har gjort før, og 
opplæring av nye brødre. En tidligere bror, Rolf Magne Olsen 
holdt kurset med innlevelse og dedikasjon. Han hadde brødrenes 
fulle oppmerksomhet. 

I løpet av kurset ble det også oppdaget behov for oppgraderin-
ger og vedlikehold på sikkerhetsutstyret. Det å identifisere, og 
justere, slike feil og mangler er avgjørende for å opprettholde 
trygge omgivelser for våre brødre. 

Vi håper at denne oppmerksomheten rundt temaet kan være 
med å inspirere andre til å avholde kurs og opplæring i temaet, 
samt å sjekke alt sikkerhetsutstyr med jevne mellomrom. Utstyr 
som er skikkelig vedlikeholdt, virker når du trenger det, det skal 
vi alle være trygge på. 

BRANN- OG EVAKUERINGSØVELSE
KURS I BRUK AV HJERTESTARTER 
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NAVN FØDT OPPTATT LOSJE STORLOSJE
Arvid Måkestad 12.06.1956 07.09.2023 Mizar Bjørgvin
Vidar Asbjørnsen 21.07.1959 14.09.2023 Druidborgen Borgar
Morten Lindboe 17.06.1970 19.09.2023 Orion Skiringssal
Håkon Olav Wister 20.06.1956 21.09.2023 Hedera Ra
Eric Müller 30.06.1973 21.09.2023 Ram Borgar
Steen Edvin Lindberg 06.11.1954 25.09.2023 Myrica Ra
Geir Nordengen 11.05.1974 25.09.2023 Myrica Ra
Mathias Steen 06.07.1971 26.09.2023 Druidstjernen Haugar
Bjørn Tore Hansen 23.04.1966 27.09.2023 Allbota Haugar
Bjørn Sigmund Stensland 17.12.1959 28.09.2023 Plenydd Rygir
Lars Tore Marklund 24.05.1951 02.10.2023 Malva Ra
Tor Kristjan Heiberg 01.01.1978 02.10.2023 Malva Ra
Tarjei Talleivsen 04.07.1954 02.10.2023 Malva Ra
Kjetil Røseth 24.02.1969 03.10.2023 Abaris Haugar
Kim Anders Petterson 18.09.1986 03.10.2023 Abaris Haugar
Kenneth Rustad 18.10.1973 04.10.2023 Tryggvason Rygir
Lee Francis Wilhelmsen 16.04.1972 04.10.2023 Tryggvason Rygir
Tom Kaare Riis 07.09.1973 10.10.2023 Tegula Rygir
Willy Roger Holtan 02.07.1953 12.10.2023 Misteltein Skiringssal
Trond Å Syverstad 12.06.1980 12.10.2023 Misteltein Skiringssal
Tom Erik Friis Reinertsen 12.04.1977 12.10.2023 Sanden Agder
Jim Andre Jensen 26.03.1985 17.10.2023 Uxello Borgar
Carl Christian Holm 09.05.1985 18.10.2023 Custos Borgar
Bjørn Reidar Martinsen 02.01.1957 19.10.2023 Hringar Eker
Bjørn Erik Borgersen 15.07.1972 19.10.2023 Hringar Eker
Sivert Eidsvåg 30.11.2001 24.10.2023 Tegula Rygir
Jan Ronald Wetting 01.01.1952 24.10.2023 Belenus Dovre
Henning Øhrling Søsæther 03.03.1969 25.10.2023 Syvstjernen Haugar
Remy Røtvold  Olsen 06.04.1971 25.10.2023 Syvstjernen Haugar
Stian Andrè Olsen 09.10.1994 25.10.2023 Syvstjernen Haugar
Håvard Larsen 19.01.1964 25.10.2023 Rasalas Ra
Geir Seierlund Hagen 20.06.1970 31.10.2023 Cygnus Dovre
Rune Kristiansen 04.11.1976 31.10.2023 Cygnus Dovre
Bernt Nilsen 20.06.1984 02.11.2023 Mizar Bjørgvin
Gisle Engevik 29.10.1966 09.11.2023 Idris Ra
Jens Arild Holt 20.03.1958 09.11.2023 Idris Ra
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90 i år
Mizar Per Herman Angell 09.01.1934
Fraternitas Per Kristian Sølyst 10.01.1934
85 i år
Belenus Haagen Auran 28.01.1939
Fraternitas Hans Låge Hansen 10.02.1939
Druidstjernen Svein Erik Ilestad 22.02.1939
Selago Jan Fredrik Olsen 23.02.1939
80 i år
Ram Bjørn Eide 01.01.1944
Pythagoras Svein Chr. Søbak 10.01.1944
Orion Jan-Erik Johansen 16.01.1944
Mithras Øystein Haugland 21.01.1944
Custos Ole Christian Kjøniksen 25.01.1944
Cromlech Arne Tore Larsen 27.01.1944
Celyn Arild Magne Pettersen 31.01.1944
Nidaros Leidulf Vavik 05.02.1944
Yggdrasil Tore Eigard Elton 22.02.1944
Kriton Rolf Ingemar Lundmark 23.02.1944
Cygnus John Fredrik Lomsdalen 27.02.1944

75 i år
Uxello Helge Godtfred Ruud 04.01.1949
Hedera Einar Olafsen 07.01.1949
Nidaros Steinar Stene 11.01.1949
Myrica Oddvar Sørheim 15.01.1949
Avalon Jan Olav Hay 20.01.1949
Allbota Petter Kvamme 23.01.1949
Misteltein Willy Wahl 27.01.1949
Jadar Odd Magnor Mellemstrand 02.02.1949
Rasalas Per Kristian Andersen 06.02.1949
Fraternitas Asbjørn Sørensen 14.02.1949
Druidstjernen Trond Myhre 14.02.1949
Fraternitas Kåre Klavenes 16.02.1949
Nordstjernen Hans Peter Eriksen 25.02.1949

70 i år
Abaris Bent Bergersen 04.01.1954
Malva Roy Franche 07.01.1954
Fraternitas Stein Bringeland 19.01.1954
Jadar Geir M. Sivertsen 27.01.1954
Idris Håkon A. Skalleberg 31.01.1954
Merlins-Stjerne Nils Jørgen Sørli 04.02.1954
Yggdrasil Eivind Sjursen 10.02.1954
Skjalgsson Lars Jørn Bøjstrup 14.02.1954
Druidborgen Arild Sverre Andersen 19.02.1954

60 i år
Sølvstjernen Harald Sauro 01.01.1964
Skjalgsson Jostein Thu 01.01.1964
Hringar Jan Morten Hagen 04.01.1964
Hedera Erik Walin 05.01.1964
Rasalas Håvard Larsen 19.01.1964
Jadar Jone Martin Skretting 28.01.1964
Hedera Jan Ludvik Refsholt 29.01.1964
Druidborgen Arild Gjermundsen 05.02.1964
Taiga Bjørn Holten Korsmo 22.02.1964
Elysium Johnny Berg 27.02.1964
50 i år
Merlins-Stjerne Stein Gunnulfsen 04.01.1974
Hedera Morten Utne Ludvigsen 13.01.1974
Custos Petter Norman Borge 18.01.1974
Hedera Per Arne Sølyst 22.01.1974
Jadar Osmund Løge 06.02.1974
Hedera John-Kristian Ingebretsen 14.02.1974
Hedera Jon Raymond Marconini 10.01.1984
Ovatstjernen Kent Sørensen 14.02.1984
Merlins-Stjerne Steffen Andrè Taraldsen 25.02.1984
Idris Ole Martin Jacobsen 22.02.1994



NAVN GRAD FØDT OPPTATT DØD LOSJE SL

Hallgeir Botnen OE 27.11.1977 25.03.2008 18.09.2023 Malus Bjørgvin

Karl Erik Rugdan OE 22.07.1943 01.02.1994 20.09.2023 Misteltein Skiringssal

Finn Moe Johannesen OE 19.12.1938 05.11.1986 28.09.2023 Fraternitas Skiringssal

Per Kristian Sarastuen OE 08.01.1948 17.02.1982 17.10.2023 Hringar Eker

Ragnar Arvesen OE 06.02.1948 24.01.2002 28.10.2023 Cetus Skiringssal

Hans Torleif Aasland OE 17.05.1945 09.02.2004 29.10.2023 Malva Ra

Finn Ivar Heggedal OE 09.12.1936 16.09.1999 04.11.2023 Idris Ra

DØDSFALL

Vi lyser fred over våre brødres minne.

31BARDEN NR. 4/2023

70 i år
Abaris Bent Bergersen 04.01.1954
Malva Roy Franche 07.01.1954
Fraternitas Stein Bringeland 19.01.1954
Jadar Geir M. Sivertsen 27.01.1954
Idris Håkon A. Skalleberg 31.01.1954
Merlins-Stjerne Nils Jørgen Sørli 04.02.1954
Yggdrasil Eivind Sjursen 10.02.1954
Skjalgsson Lars Jørn Bøjstrup 14.02.1954
Druidborgen Arild Sverre Andersen 19.02.1954

60 i år
Sølvstjernen Harald Sauro 01.01.1964
Skjalgsson Jostein Thu 01.01.1964
Hringar Jan Morten Hagen 04.01.1964
Hedera Erik Walin 05.01.1964
Rasalas Håvard Larsen 19.01.1964
Jadar Jone Martin Skretting 28.01.1964
Hedera Jan Ludvik Refsholt 29.01.1964
Druidborgen Arild Gjermundsen 05.02.1964
Taiga Bjørn Holten Korsmo 22.02.1964
Elysium Johnny Berg 27.02.1964
50 i år
Merlins-Stjerne Stein Gunnulfsen 04.01.1974
Hedera Morten Utne Ludvigsen 13.01.1974
Custos Petter Norman Borge 18.01.1974
Hedera Per Arne Sølyst 22.01.1974
Jadar Osmund Løge 06.02.1974
Hedera John-Kristian Ingebretsen 14.02.1974
Hedera Jon Raymond Marconini 10.01.1984
Ovatstjernen Kent Sørensen 14.02.1984
Merlins-Stjerne Steffen Andrè Taraldsen 25.02.1984
Idris Ole Martin Jacobsen 22.02.1994

Aase Begravelsesbyrå
Reevegen 34, 4340 Bryne
Telefon: 51 48 20 00
E-post: arild@aase-begravelse.no
Web: www.aase-begravelse.no

70 i år
Janus Einar Ágústsson 24.11.1953

60 i år
Fjölnir Ari Grétar Björnsson 23.11.1963

NAVN FØDT OPPTATT LOSJE STORLOSJE
Hafsteinn Óskarsson 21.09.1968 11.01.2023 Fjölnir SGDR
Sveinn Svavarsson 10.02.1982 07.02.2023 Geysir SGDR
Haukur Þór Guðmundsson 20.03.1979 07.02.2023 Geysir SGDR
Hjálmar Arnar Hjálmarsson 21.05.1995 07.02.2023 Geysir SGDR
Guðmundur Björnsson 19.12.1975 08.02.2023 Fjölnir SGDR
Nicolai Jónasson 27.01.1954 08.02.2023 Fjölnir SGDR
Gunnar Kristinsson 14.11.1979 08.02.2023 Fjölnir SGDR
Björgólfur Th. Stefánsson 28.03.1982 15.02.2023 Janus SGDR
Jón Berg Reynisson 01.01.1983 12.09.2023 Gaia SGDR
Jóhannes Bjarni Júlíusson 12.10.1963 12.09.2023 Gaia SGDR
Ingólfur Kristjánsson 20.03.1990 12.09.2023 Gaia SGDR
Jósteinn Snorrason 30.11.1969 12.09.2023 Gaia SGDR
Róbert Bragason 21.02.1978 31.10.2023 Geysir SGDR

HIN ÍSLENSKA DRUIDREGLA SGDR
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